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ÖN SÖZ

Araştırmacıların ve uygulayıcıların neyi nasıl düşünüp, etkili çözüme nasıl 
ulaşacakları konusunda yol gösterici olan kuramlar, bilimsel çalışmaların odağın-
dadır. Yönetimin alt alanı olan eğitim yönetiminin de bilim olmasında kuramların 
gücü yadsınamaz. Ancak eğitim yönetimindeki kuramcılarla uygulayıcılar, çoğu 
zaman birlikte değil ayrı ayrı sorunlarla baş etmeye çalıştıkları için ya çözüme 
ulaşamamakta ya tekrardan öteye gidememekte ya da kaos içinde kalmaktadırlar. 
Eğitim yönetimi alanının sorunlarının üstesinden gelinebilmesi için etkileyen ve 
etkilenen değişkenlerin göz önüne alınması kadar bu süreçte kuramsal dayanak-
larının oluşturulması gerçek problemlere ulaşılıp çözüm üretilmesi açısından son 
derece önemlidir. Zira temeli sağlam atılmayan binanın katları bir süre sonra çök-
meye mahkumdur.  Eğitim dolayısıyla eğitim yönetimi ise sonuçları hem bireysel 
hem de toplumsal anlamda bir ülkenin geleceğini oluşturan insan kaynağını etki-
lediği için temeli çürük atılamayacak kadar önemli ve feda edilemezdir. 

Son yıllarda eğitim yönetimi alanında sorunların tespitine ve çözümüne yö-
nelik pek çok araştırma yapılmaktadır. Bu araştırmaların çoğunluğu teorik değil 
uygulamaya yönelik yürütülmektedir. Yapılan araştırmalarda nicel sonuçlar çoğu 
zaman içeriğin önüne geçmekte, bu durum yaygınlaşan bir sorun haline gelip, te-
orik temellerin geri planda kalmasına neden olmaktadır. Halbuki sorunların ger-
çekten tespit edilip, kabul edilebilir ve uygulanabilir sonuç ile önerilere ulaşılması 
için öncelikle kuramsal dayanakların iyi kurulması ve bu doğrultuda elde edilen 
bulguların yorumlanması gerekmektedir. Bu sebeple eğitim yönetimi alanında 
çalışanların, politika yapıcıların ve uygulayıcıların yönetim kuramlarını bilmesi, 
uygulamaya dökmesi önem arz etmektedir. Bu bağlamda yönetim alanında son 
zamanlarda öne çıkmış pek çok kaynak kitap bulunmaktadır. Bu kitabın diğer 
kitaplardan farkı, post modern yönetim yaklaşımlarını tek tek ele alması, arala-
rındaki ilişkileri kurması ardından eğitim yönetimi alanına yansımalarını ortaya 
koyması ve son olarak da ulusal ve uluslararası platformlarda yayımlanmış araş-
tırmalara yer vermesidir. Bu bakış açısıyla hazırlanan kitaptan akademisyenlerin, 
lisansüstü eğitim yapanların, politika yapıcıların ve alınan kararları kurumlarında 
uygulayan yöneticilerin yararlanmasını umuyoruz. 

Bu kitabı planlarken, aradığımız her arkadaşımızın olumlu dönütler verme-
si hayalimizi gerçeğe dönüştürmemizi sağlamıştır. Bu süreçte emeği geçen bütün 
akademisyen arkadaşlarımıza teşekkürü bir borç biliriz. Bütün yazarlarımız etik 
kurallar çerçevesinde çalışmış ve çalışmaya devam etmektedir. Ancak yine de in-
san olmanın doğası gereği, hata yapmışsak ve gözden kaçırmışsak şimdiden özrü 
de bir borç biliriz. Yazılan her bölüm yazar/yazarların sorumluluğunda olduğunu 
da belirtmek isteriz. 
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1. Giriş

Yönetim, örgütün amaç ve hedeflere ulaşmasını en az harcama ile sağlaya-
bilmek için, çalışanların yapmaları gerekeni refah, adalet, bağlılık ve güvenlik 
içerisinde yapmalarını sağlamaktır. Yönetimin kilit kavramları tasarım, üretim, 
etkinlik, verimlilik, nitelik, iyileştirme ve sürdürülebilirliktir. Bu kilit kavramlara 
ulaşabilmek için de problem çözme (problem tanımlama, analiz ve çözümlerin uy-
gulanması), süreç takibi (karar verme, planlama, örgütleme, yürütme, eşgüdüm, 
denetleme ve değerlendirme, iletişim, yetki devri ve kriz yönetimi), insan kaynak-
ları yönetimi (ihtiyaca yönelik en doğru kişiyi seçmek, yerleştirmek, eğitmek ve 
sürekliliğini sağlayarak kariyer planlamasını yapmak) ve örgütsel liderlik (kişiler 
arası ilişkiler, ekip çalışması, kendini gerçekleştirme motivasyonu, zor durumlar-
la başa çıkmak için duygusal güç ve olgunluk, kişisel bütünlük ve genel yönetim 
becerileri) bilgi ve becerisi oldukça önemlidir. Yönetimin temel amacı hem örgüt 
hem de çalışan için ulaşılabilecek maksimum faydayı sağlamaktır. Maksimum fay-
da sadece ekonomik değil aynı zamanda yapılan işlerin, üretilen mal ve hizmetle-
rin kalitesi, çalışanların kendilerini gerçekleştirmesi, çalışanın örgütsel aidiyet ve 
bağlılığı ve bunların sürdürülebilirliği ile ilgilidir. 

Yöneticiler tüm örgütlerde her zaman sonuç üretmeye odaklanmış ve hatta 
zorlanmışlardır, ancak modern örgütlerin yöneticilerinden sonuç üretimini, çok 
hızlı bir şekilde değişen teknolojik, ekonomik ve sosyal değişimleri takip ederek 
yapması beklenmektedir. O nedenle çağımızda yöneticiler hangi tür örgütü yö-
netirlerse yönetsinler hem bu hızlı değişime ayak uydurarak örgütlerini çevik bir 
şekilde bu değişimlere adapte etmeli, hem de bu kadar hızlı bir değişim tarafından 
yok edilmemelidirler. Yöneticiler yönettikleri örgütlerde değişimi önceden tahmin 
etmeli ve nihayetinde istedikleri zaman ve yerde değişimi gerçekleştirmeye başla-
yabilmeli ve bu şekilde çevreleri üzerinde daha fazla kontrol sahibi olabilmek için 
atılgan, proaktif, ileriye dönük hedefler belirleyebilmelidir. Yöneticilerin böyle bir 
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